
UCHWAŁA Nr XXXIX/          /2017 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na  2017 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2017 r., poz. 1875.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/72/2016 Rady Gminy Sadki z 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Sadki na rok 2017 r., zmienionej Uchwałą Nr XXX/3/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 25 stycznia 2017 r. , 

Zarządzeniem Nr 11.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 stycznia 2017r., Uchwałą Nr XXXI/12/2017 Rady Gminy 

Sadki z dnia 23 lutego 2017 r., Uchwałą Nr XXXII/20/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 30 marca 2017 r., Uchwałą Nr 

XXXIII/27/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 27 kwietnia 2017 r., Uchwałą Nr XXXIV/34/2017 Rady Gminy Sadki z 

dnia 25 maja 2017 r., Uchwałą Nr XXXV/39/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 29 czerwca 2017 r., Zarządzeniem Nr 

63.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 18 lipca 2017r., Zarządzeniem Nr 64.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 26 lipca 

2017 r., Zarządzeniem Nr 72.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 16 sierpnia 2017 r., Zarządzeniem Nr 73.2017 Wójta 

Gminy Sadki z dnia 18 sierpnia 2017 r., Uchwałą Nr XXXVI/42/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 31 sierpnia 2017 r., 

Zarządzeniem Nr 83.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 14 września 2017 r., Zarządzeniem Nr 85.2017 Wójta Gminy 

Sadki z dnia 19 września 2017 r., Uchwałą Nr XXXVII/47/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 28 września 2017 r., 

Zarządzeniem Nr 91.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 2 października 2017 r., Zarządzeniem Nr 92.2017 Wójta Gminy 

Sadki z dnia 4 października 2017 r., Zarządzeniem Nr 95.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 16 października 2017 r., 

Uchwałą Nr XXXVIII/52/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 26 października 2017 r., Zarządzeniem Nr 99.2017 Wójta 

Gminy Sadki z dnia 3 listopada 2017 r., Zarządzeniem Nr 101.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 15 listopada 2017 r.    

wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się dochody budżetu w wysokości 31.837.489,37 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 29.859.116,37 zł 

2) dochody majątkowe 1.978.373,00 zł ” 

    Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 32.488.457,37 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 28.899.559,44 zł; 

2) wydatki majątkowe 3.588.897,93 zł ” 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

      1)  ogólną w wysokości –  171.855,76 zł, 

      2)  celową w wysokości –    80.465,00 zł, 

  z przeznaczeniem na:  

            a) zarządzanie kryzysowe w kwocie – 68.515,00 zł, 

     b) otwarte konkursy w kwocie – 11.950,00 zł.” 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017" 

   Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

5) § 9. Otrzymuje brzmienie: 

 „Wyodrębnia się w budżecie kwotę 271.325,04 zł do dyspozycji sołectw” 

   Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

6) § 11. otrzymuje brzmienie: 



 „Ustala się wielkość dotacji dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych na cele publiczne 

 związane z realizacją zadań gminy w wysokości 1.121.269,78 zł " 

   Zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

7) § 13. otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan finansowy dla zadań zleconych na 2017 rok z zakresu administracji  rządowej w wysokości 

 11.056.579,05 złotych” 

Zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 650.968,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków. 

 

 § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Plan budżetu gminy według Zarządzenia 101.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 15 listopada 2017 roku wynosił: 

 po stronie dochodów  31.766.723,69 zł  

 po stronie wydatków  32.417.691,69 zł  

 

 

 

Dochody    

    

Dział 750 Administracja publiczna Dokonać  zwiększenia planu dochodów o kwotę 110.434,00 zł w 

związku z otrzymaniem z Urzędu Skarbowego w Nakle nad Notecią 

zwrotu podatku VAT za 2013 i 2016 rok; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać  zwiększenia planu dochodów o kwotę 41,68 zł w związku z 

decyzją Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.93.2017 – z 

przeznaczeniem na realizację Karty Dużej Rodziny; 

Dokonać  zmniejszenia planu dochodów o kwotę 39.710,00 zł w 

związku z decyzją Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.95.2017 – 

świadczenia rodzinne; 

Wydatki  

 

 

 

 

Dział 020 Leśnictwo Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji wydatków zgodnie z wnioskiem Sekretarza Gminy 

RO.3037.13.2017.NK z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z 

organizacją pracy Urzędu; 

 

Dział 600 Drogi publiczne gminne Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji wydatków zgodnie z wnioskiem Sekretarza Gminy 

RO.3037.13.2017.NK z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z 

organizacją pracy Urzędu; 

Dokonać przeniesień między działami , rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej wydatków zgodnie z wnioskiem kierownika 

referatu inwestycji z dnia 16.11.2017 roku – zmiany dotyczą bieżącego 

utrzymania dróg i przepisów prawa budowlanego;  

Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych oraz przedsięwzięć 

w ramach Funduszów Sołeckich Sołectw Jadwiżyn, Sadki; 

  

Dział 750 Administracja publiczna Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 25.000,00 zł w związku 

z opłatą dla firmy Deloitte odzyskiwanie (VAT);  

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji wydatków zgodnie z wnioskiem Sekretarza Gminy 

RO.3037.13.2017.NK z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z 

organizacją pracy Urzędu; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na wniosek kierownika GZOO 032.25.2017.KU- 

zabezpieczenie środków na bieżące wydatki; 

Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych oraz przedsięwzięć 

w ramach Funduszów Sołeckich Sołectw Jadwiżyn, Sadki; 

Dokonać przeniesień między działami , rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej wydatków zgodnie z wnioskiem kierownika 

referatu inwestycji z dnia 16.11.2017 roku – zmiany dotyczą bieżących 

wydatków  i przepisów prawa budowlanego;  

 



 

 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych oraz przedsięwzięć 

w ramach Funduszów Sołeckich Sołectw Jadwiżyn, Sadki; 

 

 

Dział 758 Rezerwy ogólne i celowe Dokonać zwiększenia rezerwy ogólnej o kwotę 85.434,00 zł w związku 

z otrzymaniem z Urzędu Skarbowego w Nakle nad Notecią zwrotu 

podatku VAT za 2013 i 2016 rok; 

 

Dział  801 Oświata i wychowanie Dokonać przeniesień między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków na wnioski kierownika GZOO 032.25.2017.KU i 

GZOO.032.26.2017- zabezpieczenie środków na wynagrodzenia dla 

nauczycieli i pracowników obsługi oświaty , zabezpieczenie środków na 

wydatki bieżące placówek oświatowych  oraz zabezpieczenie środków 

na dotacje dla Niepublicznej Szkoły w Anielinach; 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na podstawie wniosku kierownika GOPS 3011.32.2017 – z 

przeznaczeniem na zakup materiałów i usług w świetlicy Radzicz; 

 

    

Dział  855 Rodzina Dokonać  zwiększenia planu wydatków o kwotę 41,68 zł w związku z 

decyzją Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.93.2017 i na podstawie 

wniosku kierownika GOPS 3011.33.2017 – z przeznaczeniem na 

realizację Karty Dużej Rodziny; 

Dokonać  zmniejszenia planu wydatków o kwotę 39.710,00 zł w 

związku z decyzją Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.95.2017 i na 

podstawie wniosku kierownika GOPS 3011.33.2017 – świadczenia 

rodzinne Rodziny; 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych oraz przedsięwzięć 

w ramach Funduszów Sołeckich Sołectwa Sadki; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków zgodnie z wnioskiem kierownika RF 3021.13.2017.AG – z 

przeznaczeniem na wydatki związane z pochodnymi od wynagrodzeń; 

 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

Dokonać przeniesień między działami , rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej wydatków zgodnie z wnioskiem kierownika 

referatu inwestycji z dnia 16.11.2017 roku – zmiany dotyczą bieżącego 

utrzymania dróg i przepisów prawa budowlanego;  

 

Dział 926 Kultura fizyczna Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych oraz przedsięwzięć 

w ramach Funduszów Sołeckich Sołectw Sadki, Jadwiżyn ; 

 

 

   

Plan dochodów zwiększono o kwotę   70.765,68 zł 

Plan wydatków zwiększono o kwotę   70.765,68 zł 

 

 

Plan dochodów po zmianie wynosi  31.837.489,37 zł  

Plan wydatków po zmianie wynosi  32.488.457,37 zł  


